



Nisko, dnia 3 lipca 2015 r.

## **PREZES SĄDU REJONOWEGO w Nisku**

37-400 Nisko, Plac Wolności 14  
tel. centrala: 15 8412048/ fax. 15 8412845  
[administracja@nisko.sr.gov.pl](mailto:administracja@nisko.sr.gov.pl)

---

### **Oświadczenie Prezesa Sądu Rejonowego w Nisku w związku z atakami medialnymi na sędziego Sądu Rejonowego w Nisku**

W związku z medialnymi atakami, histeryczną wręcz kampanią nienawiści pod adresem Sądu Rejonowego w Nisku, sędziego referenta, kuratorów i pracowników wielu instytucji mających związek z postępowaniem, wypowiedziami wielu osób w tym i polityków nieznanymi faktów ani akt sprawy, a dyskredytujących kompetencje i motywacje działania sądu

#### **informuję:**

Umieszczenie małoletnich dzieci Państwa Bałutów w placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej - jest konsekwencją wielu zdarzeń mających miejsce na przestrzeni kilku lat. Pierwsze niepokojące sygnały o trudnej sytuacji tej rodziny m.in. o zagrożeniu eksmisją małoletniego wówczas dziecka, dotarły do Sądu Rejonowego w Nisku już w 2006 roku. Wówczas to nie stwierdzono nieprawidłowości w wykonywaniu władzy rodzicielskiej i odstąpiono od ingerencji Sądu. W maju 2013 roku do Sądu wpłynęło pismo Komendy Powiatowej Policji w Nisku, w którym opisano szereg faktów mogących świadczyć o niewłaściwym sprawowaniu pieczy nad dziećmi. Zostały one potwierdzone także przez inne instytucje i osoby trzecie. Zlecono przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przez kuratora zawodowego, a w wyniku dokonanych tam ustaleń, zarządzono o wszczęciu z urzędu postępowania o wydaniu zarządzeń opiekuńczych wobec małoletnich dzieci Państwa Bałutów. W ramach tego postępowania przeprowadzono wiele czynności i zgromadzono szereg dowodów świadczących o poważnych nieprawidłowościach w tej rodzinie. Potwierdzały je m.in. opinie Szkoły i Ośrodka Pomocy Społecznej w Nisku. Przeprowadzono również kolejne wywiady środowiskowe. Należy zauważyć, że wywiady te przeprowadzało łącznie czterech różnych kuratorów zawodowych, a ich obserwacje i wnioski były zbieżne. Z uwagi na powyższe, Sąd Rejonowy orzeczeniem z dnia 8 lipca 2014 roku ograniczył władzę rodzicielską uczestników nad trojgiem ich małoletnich dzieci poprzez ustanowienie nadzoru kuratora. Jednocześnie Sąd zobowiązał rodziców: do posprzątania mieszkania i usunięcia z domu zwierząt, zapewnienia dzieciom odpowiednich warunków sanitarno-epidemiologicznych i odpowiednich warunków do nauki, podjęcia przez jedną z małoletnich terapii psychologicznej oraz ścisłej współpracy z kuratorem sądowym, asystentem rodziny i innymi służbami społecznymi. Rodzice nie wykonali żadnego z tych zaleceń, co skutkowało wszczęciem kolejnego postępowania o zmianę zarządzeń opiekuńczych.

W tej sytuacji koniecznym było, mając na względzie dobro małoletnich dzieci, wydanie w dniu 9 grudnia 2014 r. postanowienia zabezpieczającego o umieszczeniu dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej, W uzasadnieniu tego orzeczenia Sąd zwrócił uwagę, że rodzice nie zastosowali się do żadnego z wydanych im zaleceń o których mowa wyżej, nie współdziałają w żaden sposób z kuratorem sądowym i asystentem rodziny (nie są oni w ogóle

wpuszczani do mieszkania), jedno z dzieci poważnie opuściło się w nauce i rodzice nie współdziałają również ze Szkołą w sprawach dotyczących małoletnich. Rodzina posiada bardzo złą opinię w środowisku, jest zadłużona, sąsiedzi są zastraszeni przez uczestników, a dzieciom nadal nie zabezpieczono podstawowych warunków egzystencji. Dwoje starszych dzieci umieszczono w placówce opiekuńczo- wychowawczej, socjalizacyjnej. Najmłodsze ze względu na wiek mogło zostać umieszczone jedynie w rodzinie zastępczej.

W dalszym toku postępowania rodzice nadal nie współdziałali z Sądem, nie stawiali się na terminy rozpraw i na badania w Rodzinnym Ośrodku Diagnostyczno-Konsultacyjnym. Ostatecznie odmówili udziału w tych badaniach. Uczestnicy nie tylko sabotują wszelkie czynności procesowe ale nie przejawiają również żadnego zainteresowania licznymi ofertami pomocy ze strony Sądu oraz różnych instytucji i reagują na nie agresją. Celuje w tym zwłaszcza ojciec dzieci.

Przedstawione powyżej fakty (i to nawet bez przytaczania drastycznych szczegółów) niezbicie dowodzą, że Sąd zobowiązany był w tych okolicznościach podjąć stosowne działania, gdyż wymagało tego dobro małoletnich dzieci.

W świetle aktualnych przepisów prawa nie jest możliwe przedstawienie opinii publicznej dowodów, które zebrał Sąd aby ustalić sytuację małoletnich dzieci, a które spowodowały orzeczenia o tymczasowym umieszczeniu ich w placówce i rodzinie zastępczej.

Prezentowane publicznie informacje o sytuacji w rodzinie Państwa Bałutów są wybiórcze, nie poparte żadnymi obiektywnymi dowodami, a jedynie twierdzeniami rodziców, którzy w tej sprawie są uczestnikami postępowania sądowego.

Mają więc możliwości prawne i faktyczne, aby nie w sposób medialny, ale procesowy dochodzić swoich praw, tym bardziej, że w sprawie działają z profesjonalnym pełnomocnikiem (adwokatem).

W tej sytuacji uznać należy, że rozpętanie przez niektóre środowiska i organizacje medialnej wrzawy co do sytuacji tej rodziny, nie ma na celu udzielenia tej rodzinie realnej pomocy i nie ma na celu zabezpieczenia interesów małoletnich dzieci. Świadczy jedynie o próbie wywierania nacisków na Sąd w celu wymuszenia określonych czynności i wydania orzeczenia.

Sąd Rejonowy w Nisku nie ulegnie w tej sprawie żadnym naciskom i wyda końcowe orzeczenie, kierując się wyłącznie dobrem małoletnich, bezspornie ustalonymi faktami i przepisami prawa.

Z poważaniem:

Prezes Sądu Rejonowego  
w Nisku

*Anna Lipiarz*  
Anna Lipiarz